
ไขขอ​ของ​ใจ​ “ภาษี​ที่​ดิน​” จาย​เทา​ไหร​ จาย​ที่​ไห​น ​และ

ใคร​ได​ประ​โยชน ​?

กอน​หน า​น้ี​หลาย​คน​คง​ได​รับ​ “ใบ​แจง​การ​ชําระ​ภาษี​ที่​ดิน​” กัน​มาระ​ยะ​หน่ึง​แลว​และ​ประเด็น​เกี่ยว​กับ​ “ภาษี​ที่​ดิน​” ก็

ถูก​นํากลับ​มา​พูด​ถึงกัน​อีก​ครัง้​ใน​แวด​วง​อสังหาฯ​ ทําเอา​เจาของ​ที่​ดิน​ บาน​หรือ​หอง​ชุด​มี​เครื่องหมาย​คําถาม​ใน​หัว​กัน

อีก​ครัง้​วา​จะ​ตองเต​รี​ยม​ตัว​เสีย​ภาษี​กัน​อยาง​ไร​ เพราะ​ใกล​ได​เวลา​ครบ​กําหนด​ชําระ​เขาไป​ทุก​ที​ เน่ืองจาก​ภาษี​น้ี​เป็น

ประกาศ​ใหม​ซึ่ง​มี​ผล​บังคับ​ใช​ตัง้แต​ปี​ที่​แลว​ อีก​ทัง้​ยัง​มี​อัตรา​ภาษี​และ​เงื่อนไข​ที่​หลาก​หลาย​ ทําเอา​หลาย​ ๆ คน​มอง​วา

เป็น​เรื่อง​ยาก​ที่​จะ​เขา​ใจ​ และ​เกิด​คําถาม​ตาง​ ๆ มาก​มาย​ ทัง้​เรื่อง​ใคร​ตอง​เสีย​ภาษี​บาง​? เสีย​เทา​ไร​? ถา​มี​บาน​มากกวา

หน่ึง​หลัง​จะ​เสีย​ภาษี​อยาง​ไร​? มี​ขอ​ยกเวน​อยางไร​บาง​? และ​สุดทาย​ใคร​ได​ประโยชน​จาก​ภาษี​น้ี

นาง​กมล​ภัทร​ แสวง​กิจ​ ผู​จัดการ​ใหญ​ประจําประเทศไทย​ของดี​ดี​พร็อพเพ​อรตี ้กลาว​วา​ “แม​ภาษี​ที่ดิน​และ​สิ่ง​ปลูก

สราง​ใหม​จะ​ไม​สง​ผลก​ระ​ทบ​กับ​คน​ทัว่ไป​ที่​มี​บาน​หรือ​คอน​โดฯ​ ที่​อยู​อาศัย​เอง​หลัง​เดียว​ใน​ราคา​ไม​เกิน​ 50 ลาน​บาท​

แต​สําหรับ​ผู​ที่​มี​บาน​หรือ​คอน​โดฯ​ หลัง​ที่​สอง​ หรือ​มี​อสังหาริมทรัพย​ปลอย​เชา​ รวม​ทัง้​ผู​ที่​ถือ​ครอง​ไว​เปลา​ ๆ โดย​ไม​ได

ทาํประ​โยชน​ คน​กลมุ​น้ี​จะ​ตอง​ชาํระ​ภาษี​ตาม​ พ​.​ร.​บ.​ ภาษี​ทีด่นิ​และ​สิง่​ปลกู​สราง​ปี​ 2​562 ทัง้​หมด​ ซึ่ง​การ​คาํนวณ​ภาษี

ใหม​ก็​ไม​ยาก​ และ​เจา​หน าที่​ก็​เป็น​ผู​ประเมิน​ภาษี​ให​ดวย​ แต​การ​รู​วิธี​คิด​เพื่อ​คํานวณ​ภาษี​ที่​ตอง​จาย​ลวง​หน า​ ก็​เป็น​เรื่อง

ที่​ควร​จะ​รู​ไว​เพื่อ​วางแผน​คา​ใช​จาย​เกี่ยว​กับ​อสังหาริมทรัพย​ของ​ตัว​เอง​”

วัน​น้ี​ ดี​ดี​พร็อพเพ​อรตี ้เว็บไซต​มารเก็ต​เพลส​ดาน​อสังหาริมทรัพย​อัน​ดับ​ 1 ของ​ไทย​ ขอ​สรุป​ราย​ละเอียด​เกี่ยว​กับ

ขอมูล​ที่​ผู​เสีย​ภาษี​ที่ดิน​สําหรับ​กลุม​ที่​อยู​อาศัย​ที่​ควร​รู​ ดัง​น้ี

https://www.thaimediapr.com/%e0%b9%84%e0%b8%82%e0%b8%82%e0%b9%89%e0%b8%ad%e0%b8%82%e0%b9%89%e0%b8%ad%e0%b8%87%e0%b9%83%e0%b8%88-%e0%b8%a0%e0%b8%b2%e0%b8%a9%e0%b8%b5%e0%b8%97%e0%b8%b5%e0%b9%88%e0%b8%94%e0%b8%b4%e0%b8%99/
https://www.thaimediapr.com/%e0%b9%84%e0%b8%82%e0%b8%82%e0%b9%89%e0%b8%ad%e0%b8%82%e0%b9%89%e0%b8%ad%e0%b8%87%e0%b9%83%e0%b8%88-%e0%b8%a0%e0%b8%b2%e0%b8%a9%e0%b8%b5%e0%b8%97%e0%b8%b5%e0%b9%88%e0%b8%94%e0%b8%b4%e0%b8%99/


ภาษี​ที่ดิน​และ​สิ่ง​ปลูก​สราง​คือ​อะไร

อันดับ​แรก​ เรา​มา​ยํ้าความ​เขาใจ​วา​ภาษี​ที่ดิน​ที่​ตอง​ชําระ​คือ​อะไร​กัน​อีก​ที​ ภาษี​ที่ดิน​และ​สิ่ง​ปลูก​สราง​ คือ​ ภาษี​ที่​ผู​ครอบ

ครอง​อสังหาริมทรัพย​ตอง​เสีย​ให​กับ​องคกร​ปกครอง​สวน​ทอง​ถิ่น​ (อปท.​) ไม​วา​จะ​เป็น​เจาของ​บา​น ​ที่​ดิน​ คอน​โดฯ​

หรือ​สิ่ง​ปลูก​สราง​ใด​ ๆ ทัง้​ที่​ใช​และ​ไม​ได​ใช​ประ​โยชน​ โดย​ภาษี​ที่​ได​รับ​การ​ชําระ​ดัง​กลาว​จะ​นําเงิน​ไป​ใช​พัฒนา​ทอง​ถิ่น

ของ​ตน​เอง

โดย​ภาษี​ที่ดิน​และ​สิ่ง​ปลูก​สราง​ถูก​ประกาศ​เมื่อ​เดือน​มีนาคม​ 2​562 ที่​ผาน​มา​ และ​มี​ผล​บังคับ​ใช​ตัง้แต​ตน​ปี​ 2​563

เป็นตน​ไป​ เพื่อ​ทดแทน​ภาษี​โรง​เรือน​และ​ภาษี​บํารุง​ทอง​ที่​ฉบับ​เกา​ที่​ใช​มา​นาน​หลาย​สิบ​ปี​ โดย​การ​ชําระ​ภาษี​ตาม

ประกาศ​ใหม​ครัง้​แรก​น้ี​ เลื่อน​มา​เป็น​ภายใน​เดือน​สิงหาคม​ 2​563 จาก​เดิม​ตอง​เสีย​ภาษี​ภายใน​เดือน​เมษายน​ 2​563

และ​เพื่อ​ชวย​ลด​ภาระ​ของ​ประชาชน​จาก​ผลก​ระ​ทบ​การ​แพร​ระบาด​ของ​ไวรัส​โค​วิด​-19 รัฐบาล​ยัง​ได​ออก​มาตรการ​ลด

ภาษี​สําหรับ​ที่​อยู​อาศัย​ถึง​ 9​0% อีก​ดวย

โดย​ประเภท​ของ​ทรัพยสิน​ที่​จะ​เก็บ​ภาษี​ที่ดิน​และ​สิ่ง​ปลูก​สราง​แบง​ออก​เป็น​ ประเภท​เกษตรกร​รม​ ที่​อยู​อาศัย​ และ​อื่น​

ๆ (ซึ่ง​รวม​ประเภท​พาณิช​ยก​รรม​ อุตสาห​กร​รม​ และ​ที่ดิน​รกราง​ดวย​) ดัง​ตาราง​สรุป​ดาน​ลาง​น้ี

ใคร​จะ​เป็น​ผูรับ​ผิด​ชอบ​ภาษี​ที่ดิน​สําหรับ​กลุม​ที่​อยู​อาศัย​ และ​การ​จัดการ​ปัญหา​เกี่ยว​กับ​ราย​ละเอียด​ใน​จดหมาย​ภาษี​ที่

ดิน

สิ่ง​ที่​ตอง​พิจารณา​อันดับ​แรก​เลย​คือ​ คุณ​มีชื่อ​อยู​ใน​ทะเบียน​บาน​หรือ​ไม​? ถา​ไมมี​ชื่อ​ใน​ทะเบียน​บาน​จะ​ถูก​นับ​เป็น​บาน

หลัง​รอง​ กรณี​น้ี​ไม​วา​ราคา​ประเมิน​จะ​เทา​ไหร​ก็​ตอง​เสีย​ภาษี​ แต​หาก​มีชื่อ​ใน​ทะเบียน​บา​น ​(บาน​หลัง​หลัก​) ก็​ตอง​มา​ดู

ตอ​วา​ เป็น​สิ่ง​ปลูก​สราง​อยาง​เดียว​ หรือ​เป็น​ที่ดิน​และ​สิ่ง​ปลูก​สรา​ง

ถา​เป็น​สิ่ง​ปลูก​สราง​อยาง​เดียว​ (บาน​เรา​แต​ไป​สราง​บน​ที่ดิน​คน​อื่น​) กรณี​ราคา​ประเมิน​น อย​กวา​ 10 ลาน​บาท​ จะ​ไม

ตอง​เสีย​ภาษี​ สวน​กรณี​มาก​กวา​ 10 ลาน​บาท​ จะ​ตอง​เสีย​ภาษี​ และ​ถา​เป็น​ที่ดิน​และ​บาน​หลัง​หลัก​ กรณี​ราคา​ประเมิน

น อย​กวา​ 50 ลาน​บาท​ จะ​ไม​ตอง​เสีย​ภาษี​ สวน​กรณี​มาก​กวา​ 50 ลาน​บาท​ จะ​ตอง​เสีย​ภา​ษี

จาก​นัน้​มา​ตอ​กัน​ที่​ปัญหา​ที่​พบ​ใน​จดหมาย​แจง​ภาษี​ที่ดิน​และ​สิ่ง​ปลูก​สราง​ได​หลาย​รูป​แบบ​ สวน​ใหญ​จะ​พบ​วา​ขอมูล​ที่

ระบุ​มา​ไม​ถูก​ตอง​ตาม​ความ​เป็น​จริง​ เชน​ ขนาด​พื้นที่​ไม​ถูก​ตอง​ ประเภท​การ​ใชสอย​ไม​ถูก​ตอง​ ชื่อ​ของ​เจาของ​บาน​ไม

ถูก​ตอง​ เป็น​ตน​ สิ่ง​ที่​ตอง​รู​ก็​คือ​การ​ยื่น​เรื่อง​แกไข​ขอมูล​เหลา​น้ี​ตอง​ทําให​เสร็จ​สิน้​ภาย​ใน​ 15 วัน​หลัง​จาก​จดหมาย​แจง

ฯ สง​ถึง​ผู​รับ​ ไม​เชน​นัน้​จะ​ถือวา​ขอมูล​ถูก​ตอง​แลว​ จะ​ไป​แกไข​หลัง​จาก​นัน้​ก็​ยัง​ไมมี​ราย​ละเอียด​วา​ทําได​หรือ​ไม​ และ

ทําได​อยาง​ไร

โดย​ใน​จดหมาย​ที่​ได​รับ​จะ​มี​คิว​อา​รโคด (QR Code) สําหรับ​การ​แจง​ขอ​เปลี่ยนแปลง​ขอมูล​อยู​ ซึ่ง​หลัง​จาก​แกไข​มา

เรียบรอย​แลว​ก็​อยา​ลืม​ตรวจ​สอบ​อยาง​ละเอียด​อีก​ครัง้​ หาก​ยัง​มี​จุด​ผิด​ก็​ตอง​ยื่น​เรื่อง​แกไข​กัน​อีก​ แต​คาด​วา​จะ​ดําเนิน

การ​ได​รวดเร็ว​กวา​การ​แจง​ครัง้​แรก​ เพราะ​มี​ขอมูล​พรอม​เอกสาร​ตาง​ ๆ อยู​กอน​แล​ว



ขอ​แตก​ตาง​ หลัก​การ​คํานวณ​ภาษี​บาน​และ​คอน​โดฯ​ ที่​ควร​รู

ตอ​มา​ประเด็น​ที่​หลาย​คน​ตัง้​คําถาม​สําหรับ​การ​ประเมิน​วา​จะ​ตอง​เสีย​ภาษี​หรือ​ไม​ และ​จํานวน​เงิน​เทาไร​ที่​ตอง​ชําระ​

โดย​ใน​ครัง้​น้ี​เรา​จะ​เนน​ไป​ที่​ ภาษี​ของ​บาน​และ​คอน​โดฯ​ ที่​มี​วิธี​คิด​และ​หลัก​การ​คํานวณ​ที่​แตก​ตาง​กัน​ออก​ไป​ ดัง​น้ี

หลัก​การ​คํานวณ​ภาษี​บา​น

การ​คํานวณ​ภาษี​จะ​แบง​เป็น​ 2​ กรณี​ ได​แก​ กรณี​ที่​เป็น​เจาของ​ทัง้​ที่ดิน​และ​สิ่ง​ปลูก​สราง​ กับ​กรณี​ที่​เป็น​เจาของ​เฉพาะ

สิ่ง​ปลูก​สราง​เทา​นัน้​ และ​เงื่อนไข​ของ​ทัง้​ 2​ กรณี​ก็​คือ​ผู​ที่​เป็น​เจาของ​จะ​ตอง​มีชื่อ​อยู​ใน​ทะเบียน​บาน​ดวย​ วิธี​การ​คิด

ภาษี​จะ​วัด​ตาม​การ​ประเมิน​มูลคา​ซึ่ง​มี​ราย​ละเอียด​ดัง​น้ี

กรณี​ที่​ 1: บา​น ​(สิ่ง​ปลูก​สราง​พรอม​ที่​ดิน​)

บาน​พรอม​ที่ดิน​ มู​ลคา​ตํ่ากวา​ 50 ลาน​บาท​ ได​รับ​การ​ยก​เว​น ​ไม​ตอง​เสีย​ภา​ษี

บาน​พรอม​ที่ดิน​ มู​ลคา​ 50-75 ลาน​บาท​ คิด​ภาษี​ 0.​03 %

บาน​พรอม​ที่ดิน​ มู​ลคา​ 75-100 ลาน​บาท​ คิด​ภาษี​ 0.​05%

บาน​พรอม​ที่ดิน​ มู​ลคา​มาก​กวา​ 100 ลาน​บาท​ คิด​ภาษี​ 0.​1%

กรณี​ที่​ 2​: บา​น ​(เฉพาะ​สิ่ง​ปลูก​สราง​)

บาน​ มู​ลคา​ตํ่ากวา​ 10 ลาน​บาท​ ได​รับ​การ​ยก​เว​น ​ไม​ตอง​เสีย​ภา​ษี

บาน​ มู​ลคา​ 10-50 ลาน​บาท​ คิด​ภาษี​ 0.​02%

บาน​ มู​ลคา​ 50-75 ลาน​บาท​ คิด​ภาษี​ 0.​03%

บาน​ มู​ลคา​ 75-100 ลาน​บาท​ คิด​ภาษี​ 0.​05%

บาน​ มู​ลคา​มาก​กวา​ 100 ลาน​บาท​ คิด​ภาษี​ 0.​1%

หลัก​การ​คํานวณ​ภาษี​สําหรับ​คอน​โดฯ

การ​คิด​ภาษี​ของ​คอน​โดฯ​ จะ​มี​ราย​ละเอียด​มาก​กวา​ ตอง​ใช​ขอมูล​ทัง้​การ​ประเมิน​มูลคา​และ​ขนาด​ของ​พื้น​ที่​ แลว​นํามา

เขา​สูตร​ จาก​นัน้​ก็​หัก​ลบ​กับ​เงื่อนไข​ของ​แตละ​ประเภท​คอน​โดฯ​ อีก​ที​หน่ึง​ถึง​จะ​ได​จํานวน​เงิน​ที่​ตอง​จาย​จริง

สูตร​สําหรับ​คิด​ภาษี​คอน​โดฯ

(ร​าคา​ประเมิน​ตอตา​ราง​เม​ตร x ขนาด​พื้นที่​หอง​ชุด​) = (มูลคา​ของ​คอน​โดฯ x อัตรา​ภาษี​แบบ​ขัน้​บัน​ได)

โดย​มี​การ​จําแนก​ประเภท​ของ​คอน​โดฯ​ ออก​เป็น​ 3 กลุม​ ซึ่ง​มี​เงื่อนไข​ใน​การ​คิด​ภาษี​ที่ดิน​และ​สิ่ง​ปลูก​สราง​ตาง​กัน​ ดัง

น้ี

คอน​โดฯ​ หลัง​แรก​ และ​มีชื่อ​อยู​ใน​ทะเบียน​บา​น ​จะ​ได​รับ​การ​ยกเวน​ภาษี​ 50 ลาน​แรก

คอน​โดฯ​ หลัง​ที่​ 2​ เป็นตน​ไป​ ไมมี​ชื่อ​ใน​ทะเบียน​บา​น ​ให​คิด​ภาษี​ทัง้หมด​ไมมี​สวน​ยก​เว​น

คอน​โดฯ​ ปลอย​เชา​ จะ​คิด​ภาษี​ใน​อัตรา​ที่​อยู​อา​ศัย



ชําระ​ภาษี​กับ​ใคร​ ภายใน​เมื่อ​ไหร​?

เน่ืองจาก​หน าที่​การ​จัด​เก็บ​ภาษี​ที่ดิน​และ​สิ่ง​ปลูก​สราง​ไม​ได​ขึ้น​กับ​กรม​สรร​พา​กร​ แต​เป็น​หน าที่​ของ​องคกร​ปกครอง

สวน​ทอง​ถิ่น​/สํานักงาน​เขต​ โดย​จะ​ออก​หนังสือ​แจง​การ​ครอบ​ครอง​ที่​ดิน​/บา​น ​ให​ผู​เสีย​ภาษี​ทราบ​ภายใน​เดือน

กุมภาพันธ​ของ​ทุก​ปี​ และ​มี​กําหนด​ให​ผู​เสีย​ภาษี​จะ​ตอง​ชําระ​ภาษี​ภายใน​เดือน​เมษายน​ของ​ทุก​ปี

ทัง้​น้ี​ กอน​เดิน​ทาง​ไป​จาย​ภาษี​ให​ตรวจ​สอบ​วา​พื้นที่​ที่​ได​รับ​แจง​ให​จาย​ภาษี​ขึ้น​อยู​กับ​หนวย​งาน​ใด​ เชน

– สํานักงาน​เทศ​บาล

– องคการ​บริหาร​สวน​ตําบล

– สํานักงาน​เขต​ กรุงเทพ​มหา​นคร

– ศาลา​วาการ​เมือง​พัทยา

– องคกร​ปกครอง​สวน​ทอง​ถิ่น​อื่น​ตาม​ที่​มี​กฎหมาย​กําหนด

อยางไร​ก็​ดี​ สําหรับ​ใน​ปี​ 2​563 ซึ่ง​เป็น​ปี​ที่​เริ่ม​จัด​เก็บ​ภาษี​ที่ดิน​เป็น​ปี​แรก​ กระทรวง​มหาดไทย​ได​ประกาศ​ขยาย​กําหนด

เวลา​จัด​เก็บ​ภาษี​ที่ดิน​ออก​เป็น​ภายใน​เดือน​สิงหาคม​ 2​563

และ​อีก​ประเด็น​หน่ึง​ที่​หลาย​คน​อาจ​ยัง​ไม​รู​ วา​ภาษี​ที่ดิน​และ​สิ่ง​ปลูก​สราง​ สามารถ​ผอน​ชําระ​ได​ดวย​ โดย​กําหนด​ระยะ

เวลา​ใหม​นัน้​ ยัง​คง​การ​ผอน​ชําระ​เป็น​ 3 งวด​ ได​แก​ สิง​หา​คม​ กัน​ยาย​น ​และ​งวด​สุดทาย​ใน​เดือน​ ตุลาคม​ 2​563

สําหรับ​ใคร​ที่​ไม​ได​ชําระ​ภาษี​ภายใน​เดือน​กันยายน​ก็​จะ​มี​หนังสือ​แจง​เตือน​ผู​เสีย​ภาษี​ที่​ยัง​คาง​ชําระ​ และ​ขัน้​ตอน

สุดทาย​ใน​หน าที่​ของ​ อปท.​ คือ​ การ​แจง​รายการ​ภาษี​คาง​ชําระ​ให​กับ​สํานักงาน​ที่ดิน​และ​สํานักงาน​ที่ดิน​สา​ขา​ ภายใน

เดือน​ตุลาคม​ 2​563

“แมวา​ภาษี​ที่ดิน​และ​สิ่ง​ปลูก​สราง​จะ​บังคับ​ใช​แลว​ แต​จะ​เห็น​ได​วา​ผู​ที่​ได​รับ​ผลก​ระ​ทบ​จริง​ ๆ นัน้​ไม​ได​เกิด​ขึ้น​กับ​ทุก

คน​ที่​มี​บา​น ​ใน​ขณะ​เดียวกัน​ก็​ยัง​มี​การ​ผอน​ปรน​ตาง​ ๆ เชน​ ที่​อยู​อาศัย​เพื่อ​ปลอย​เชา​ เสีย​ภาษี​เทากับ​ที่​อยู​อาศัย​

แทนที่​จะ​เสีย​เทากับ​ประเภท​พาณิช​ยก​รรม​ นอกจาก​น้ี​ใน​ปี​ 2​563 ยัง​มี​การ​ลด​อัตรา​ภาษี​ลง​ถึง​ 9​0% ทําให​เจา​ขอ​งอ

สังหาฯ​ จาย​ภาษี​น อย​ลง​ อยางไร​ก็ตาม​เจา​ขอ​งอ​สังหาฯ​ ควร​ตอง​ตระหนัก​ถึง​ความ​สําคัญ​ของ​ภาษี​ที่​ดินฯ​ และ​เตรียม

ตัว​ให​พรอม​วา​จะ​ตอง​มี​คา​ใช​จาย​ใน​สวน​น้ี​ หาก​มี​อสังหาฯ​ อยู​ใน​เกณฑ​ที่​ตอง​เสีย​ภาษี​ทัง้​ใน​ปัจจุบัน​และ​อนาค​ต

ทัง้น้ี​ภาษี​ที่​ดินฯ​ น้ี​ ผู​ที่​ได​รับ​ประโยชน​คือ​ประชาชน​เอง​ เพื่อ​แก​ปัญหา​เรื่อง​ภาษี​ทอง​ที่​ และ​ภาษี​โรง​เรือน​และ​ที่​ดิน​ ที่

เก็บ​ได​ไม​เต็ม​เม็ด​เต็ม​หนวย​ และ​เป็นการ​เพิ่ม​ราย​ได​ให​กับ​องคกร​ปกครอง​สวน​ทอง​ถิ่น​ เพื่อ​นําไป​พัฒนา​พื้นที่​ของ

ตนเอง​ให​ดี​ยิ่ง​ขึ้น​ รวม​ทัง้​ยัง​เป็นการ​แก​ปัญหา​ที่ดิน​รกราง​ให​นํามา​ใช​ประโยชน​มาก​ขึ้น​” นาง​กมล​ภัทร​ กลาว​ทิง้​ทา​ย



รู​จัก​กับ DDproperty

DDproperty (ดี​ดี​พร็อพเพ​อรตี)้ เป็น​เว็บไซต​มารเก็ต​เพลส​ดาน​อสังหาริมทรัพย​อัน​ดับ​ 1 ของ​ไทย​และ​เป็น​เว็บไซต

ใน​เครือ PropertyGuru Group (พร็อพเพ​อรตีกู้​รู​ กรุป​) ซึ่ง​เป็น​บริษทั​ดาน​เทคโนโลยี​อสังหาริมทรัพย​ชัน้​นําของ​เอ

เชีย​ โดย​ใน​แต​ละ​เดือ​น DDproperty ได​รับ​ความ​ไว​วางใจ​จาก​ผู​ที่​กําลัง​คนหา​บาน​เขา​มา​เยี่ยม​ชม​และ​ใช​บริการ​บน

เว็บไซต​กวา​ 3 ลาน​ราย

พร็อพเพ​อรตีกู้​รู​และ​บริษทั​ใน​เครือ​ชวย​ให​ผู​ที่​กําลัง​มอง​หา​ที่​อยู​อาศัย​ทัว่​ภูมิภาค​ได​เขา​ถึง​รายการ​ประกาศ​ขา​ย-​เชา​ที่​มี

มากกวา​ 2​ ลาน​ราย​การ​ อีก​ทัง้​ยัง​มี​ขอมูล​เชิง​ลึก​และ​โซลูชัน่​ตาง​ ๆ ที่​ชวย​ให​ผู​บริโภค​ใน​สิงคโปร​, มาเลเซีย​, ไทย​, อิน

โด​นี​เซี​ย และ​เวียดนาม​ ใช​ประกอบ​การ​ตัดสิน​ใจ​ครัง้​สําคัญ​ได​อยาง​มัน่​ใจ

PropertyGuru.com.sg เริ่ม​ให​บริการ​ครัง้​แรก​ใน​ปี​ 2​550 ดวย​การ​ปฏิวัติ​ตลาด​อสังหาริมทรัพย​ใน​สิงคโปร​ดวย

การนําระบบ​ออนไลน​เขา​มา​ใช​และ​ชวย​ใหการ​หา​บาน​มี​ความ​โปรงใส​มาก​ขึ้น​ ใน​ชวง​เวลา​กวา​ทศวรรษ​ที่​ผาน​มา​ พ

ร็อพเพ​อรตีกู้​รู​ได​พัฒนา​และ​เติบโต​จาก​สื่อ​อสังหาฯ​ ชัน้​นําของ​ภูมิภาค​มา​เป็น​บริษทั​ดาน​เทคโนโลยี​ที่​มี​การ​เติบโต​สูง​ มี

เว็บไซต​สื่อ​กลาง​อสังหาฯ​ อัน​ดับ​ 1 อยู​ภาย​ใต​การ​บริหาร​ มี​แอ​ปพลิ​เคชัน่ที่​มี​รางวัล​เป็น​เครื่อง​กา​รัน​ตี​คุณ​ภาพ​ มี​แพ

ล็ตฟอรม​ที่​ดี​ที่สุด​เพื่อ​ชวย​สง​เสริม​การ​ขาย​ให​กับ​ผู​พัฒนา​อสังหาฯ​ อยา​ง PropertyGuru FastKey อีก​ทัง้​ยัง​มี​บริการ​ที่

เกี่ยวของ​กับ​ธุรกิจ​อสังหาฯ​ ที่​สําคัญ​ ๆ อาทิ​ การ​จัด​งาน​แจก​รางวัล​ดาน​อสังหาฯ​ กิจกรรม​สง​เสริม​การ​ตลาด​ รวม​ไป​ถึง

สื่อ​สิ่ง​พิมพ​ทัว่​ภูมิภาค​เอ​เชีย

สําหรับ​ราย​ละเอียด​เพิ่ม​เติม​ สามารถ​เขา​ชม​ได​ที่ www.ddproperty.com


